Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

                                                                                Rua Dr.º Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro
CNPJ no 75.828.418/0001-90                                                    CEP 86310-000 – Nova Fátima (PR)

                                                                  (043) 3552 1122

EDITAL – HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA/PR – EDITAL 02/2025

A Prefeita Municipal, Renata Montenegro Balan Xavier, no uso das atribuições, após a

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado realizar a classificação, vem por meio

deste Homologar a Classificação do PSS de Nova Fátima/PR – Edital 02/2025.

1. Conforme item 17.2 do Edital 02/2025:

17.2 A publicação da Classificação final será feita em 03 (três) listas por ordem decrescente de

pontos, sendo a primeira lista de Ampla Concorrência, contendo a pontuação de todos os

candidatos, inclusive as das Pessoas Deficiência e Afrodescendentes; a segunda, com a

pontuação dos candidatos inscritos como pessoas com deficiência e a terceira, com a pontuação

dos candidatos afrodescendentes.

LISTA 1 – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: Técnico em Enfermagem
Classificação Nome Pontuação

1º Vanira Maria Marangon Gomes 15
2º Lucineia Aparecida Camargo 15
3º Erica de Fátima Oliveira da Silva 15
4º Josiene Francisca da Silva 15
5º Edilaine Alves Cunha 15
6º Natiele Aparecida Albano 15
7º Amanda Aparecida Fernandes Silva 14
8º Luana de Almeida Pereira 14
9º Débora Tobias Justino 13

10º Aline Aparecida de Assis Moreira 10
11º Ana Paula de Oliveira 10
12º Luciana Luiz 10
13º Tayany Rodrigues de Lima 8
14º Sueli Bezerra dos Santos 5
15º Cristiane Ferreira Tidre de Assis 5
16º Ludmila Oliveira da Silva 5
17º Tayná Vieira Ferreira 0

Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

                                                                                Rua Dr.º Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro
CNPJ no 75.828.418/0001-90                                                    CEP 86310-000 – Nova Fátima (PR)

                                                                  (043) 3552 1122

CARGO: Técnico em Higiene Dental
Classificação Nome Pontuação

1º Maria Roseli Lopes Mergulhão 15
2º Chirlei Fajardo Alves 15*
3º  Evanira Soares de Moraes 10*
* Auxiliar em Higiene Bucal

CARGO: Professor de Educação Física (Zona Urbana e Rural) – 20 horas
Classificação Nome Pontuação

1º Maria Teresa Santos da Costa 12
2º Luciano de Paula 12

CARGO: Professor de Educação Física (Zona Urbana e Rural) - 40 horas
Classificação Nome Pontuação

1º Erick Santhiago da Silva Paiva 10

CARGO: Professor de Artes para Zona Rural e Urbana
Classificação Nome Pontuação

1º Mayara Magda da Costa 15

CARGO: Professor de Educação Especial
Classificação Nome Pontuação

1º Gabrieli de Castro Batista 25
2º Sílvia Aparecida Rodrigues da Costa 24
3º Fernanda Teixeira de Souza Moraes 22
4º Renata Georgina de Souza 20
5º Vanessa Aparecida Leite 20
6º Severina Aparecida da Silva 16
7º Larissa Alves Ribeiro 7
8º Ana Deizi de Lima 6

CARGO: Assistente Social
Classificação Nome Pontuação

1º Célia Lourdes Sales Roque da Silva 25
2º Sílvia Gomes Tenório  25
3º Elda de Souza 25
4º Vanessa Cristina Rodrigues da Costa Silva 23
5º Osni Aparecido de Lima 20
6º Karine de Morais 20
7º Jaqueline Moreira Soares da Rocha 17
8º Jaqueline Settny Rogatti Generoso 15
9º Dorines Miranda da Carneiro 10

10º Tayame Borges da Silva 5
11º Vera Lúcia Castro dos Santos 5
12º Daiany Cristina Moreira 5
13º Vanessa Andréia de Souza 1

Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

                                                                                Rua Dr.º Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro
CNPJ no 75.828.418/0001-90                                                    CEP 86310-000 – Nova Fátima (PR)

                                                                  (043) 3552 1122

CARGO: Enfermagem
Classificação Nome Pontuação

1º Rosenilda Leite de Oliveira Proença 25
2º Andréia Regina Gonçalves 25
3º Juliana Caroline Corsi 25
4º Suziane Xavier Sousa 25
5º Edina de Souza  25
6º Elaine da Silva Thereza 24
7º Priscila Fernanda Pereira da Costa 23
8º Daiane da Silva Gonçalves 23
9º Mayra Caroline Gaspar 23

10º Taynná Larissa Fernandes Francelino 23
11º Fernanda Correia de Oliveira 20
12º Bruna Cristina Miguel 20
13º Ecléa Vanessa Zavagli 19
14º Cássia Costa de Souza 17
15º Claudinéia Nunes Honório 13
16º Dayele Mariane dos Santos 12
17º Ana Paula Gambetta de Carvalho 10
18º Milena Alves Pereira 10
19º Larissa Gonçalves Ribeiro 10
20º Elizangela Valquíria Coronetti 0

CARGO: Monitor de Transporte Escolar

Nome
Prova de
Títulos

Tempo de
Serviço

Prova Prática

Nota Final

1º Amanda Gisele da Silva 5 97 102
2º Silvia Cristina da Silva 13 77 90
3º Michele Domingos de Oliveira 0 89 89
4º Mayara Pereira Alves da Silva  0 80 80
5º Josiane Barbosa Peppe 5 73 78
6º Márcia Simone Balarin de Andrade 7 70 77
7º Maria Solange da Silva 0 77 77
8º Ana Carolina Ribeiro Resende 5 70 75
9º Ana Flávia Alves dos Santos  0 73 73
10º Alessandra Gualiume dos Santos 0 70 70
11º Bruna Caroline Silva Santos 0 70 70

Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

                                                                                Rua Dr.º Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro
CNPJ no 75.828.418/0001-90                                                    CEP 86310-000 – Nova Fátima (PR)

                                                                  (043) 3552 1122

CARGO: Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental

Nome
Prova de
Títulos

Tempo de
Serviço

Prova Prática

Nota Final

1º Tania Soares de Godoy 34 100 134
2º José Luiz Pereira Machado 33 97 130
3º Kelly Cristina Silva Golono 36 88 124
4º Ana Helena Dell’Anhól Daniel 37 86 123
5º Jakeline Aparecida Marsal 29 87 116
6º Lorena da Silva Marcondes 31 83 114
7º Patrícia Aparecida da Costa Faustino 20 91 111
8º Brenda Lauanda Marques Mainardes 10 100 110
9º Marciele de Lourdes Aparecida Custódio Borges 19 84 103
10º Luciano Balarin da Silva  29 73 102
11º Rayanna Letícia Alves Capelini 0 100 100
12º Thayene Mara de Castro Xavier 27 70 97
13º Bruna Busquim Biaggi 5 88 93
14º Andriele Aparecida Messias dos Santos 16 75 91
15º Raquiele Oliveira Ferreira 19 71 90
16º Ireni Maria Dias Pereira 13 71 84
17º Anna Elisa Machado da Silva 7 82 89
18º Carla Gabriela de Oliveira Queiroz 0 84 84
19º Mariana Teluski Lopes 0 84 84
20º Isabelle Vitória Candido 10 72 82
21º Thaís Vitória Aparecida Tozzo 0 79 79
22º Mônica da Silva 7 70 77

17.4 A publicação da Classificação final encerra a discussão dos termos do presente Edital, não

cabendo novo recurso na esfera administrativa.

Nova Fátima, 26 de maio de 2025

Renata Montenegro Balan Xavier

Prefeita Municipal

Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

                                                                                Rua Dr.º Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro
CNPJ no 75.828.418/0001-90                                                    CEP 86310-000 – Nova Fátima (PR)

                                                                  (043) 3552 1122

LISTA 3 – PcD Pessoas com Deficiência

CARGO: Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental

Nome
Prova de
Títulos

Tempo de
Serviço

Prova Prática

Nota Final

1º Mônica da Silva 7 70 77

17.4 A publicação da Classificação final encerra a discussão dos termos do presente Edital, não

cabendo novo recurso na esfera administrativa.

Nova Fátima, 26 de maio de 2025

Renata Montenegro Balan Xavier

Prefeita Municipal

Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

                                                                                Rua Dr.º Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro
CNPJ no 75.828.418/0001-90                                                    CEP 86310-000 – Nova Fátima (PR)

                                                                  (043) 3552 1122

LISTA 3 – AFRODESCENDENTES

CARGO: Técnico em Enfermagem
Classificação Nome Pontuação

1º Natiele Aparecida Albano 15
2º Aline Aparecida de Assis Moreira 10
3º Ana Paula de Oliveira 10
4º Luciana Luiz 10
5º Tayná Vieira Ferreira 0

Nome

Prova de
Títulos

Tempo de
Serviço

Prova Prática

Nota Final

1º Patrícia Aparecida da Costa Faustino 20 91 111
2º Luciano Balarin da Silva  29 73 102

17.4 A publicação da Classificação final encerra a discussão dos termos do presente Edital, não

cabendo novo recurso na esfera administrativa.

Nova Fátima, 26 de maio de 2025

Renata Montenegro Balan Xavier

Prefeita Municipal

		2025-05-26T13:56:54-0300
	RENATA MONTENEGRO BALAN XAVIER:77283430920

		2025-05-26T13:57:13-0300
	RENATA MONTENEGRO BALAN XAVIER:77283430920

		2025-05-26T13:57:29-0300
	RENATA MONTENEGRO BALAN XAVIER:77283430920